

D O D A T E K I.

do Nru 3.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 7/19 Stycznia 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 70450. *Wydział i Sekcja Administracyjne.* (43)

Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 21 Sierp: (4 Września) r. b. Nr. 5624, odłączające gminę Czarkowy, złożoną z realności Czarkowy Krzemienowice, Trębaczów, Krzczonów, Hropieszyn i Sokolin, od Powiatu Miechowskiego, Okręgu Szkalbierskiego, a wcielające do Powiatu i Okręgu Stopnickiego, Rząd Gubernialny do wiadomości powszechnej komunikuje z wzmianką, że gminy Czarkowy i Szczytniki, stanowiąc będą odąd jedną gminę pod nazwą Czarkowy..

w Radomiu d. 17/29 Grudnia 1855 r.

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA II-go

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego,

etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. Gminę Czarkowy, złożoną z realności Czarkowy Krzemienowice, Trębaczów, Krzczonów, Hropieszyn i Sokolin w Gubernii Radomskiej, Powiecie Miechowskim, Okręgu Szkalbierskim położone, odłączyć od tegoż Powiatu i Okręgu, a wcielić do Powiatu i Okręgu Stopnickiego tejże Gubernii.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym, w czem do której należy poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 23. Sierpnia (4 Września 1855 r.

Namiestnik Jenerał Feldmarszałek, (podpisano) KSIĄŻE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny w Kommissyi Rządowej Spraw Wewn. i Duchownych, Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu, (podp.) *Le Brunn.*

Jenerał Lejtnant, (podp.) *Wikiński.*

Zgodno z oryginałem,

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu,
Le Brunn.

Za zgodność Kopii, Dyrektor Kancellaryi (podp.) *Gudowski.*

Za zgodność, Naczelnik Sekcyi, Radca Dworu, *Brzozowski.*

Za zgodność, Naczelnik Kancellaryi R. G. R. w z. *Elżanowski.*

Nr. 90322. *Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań i Oświecenia.* (46)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16/28 Lutego 1856 r. w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj.

na entreprzyę budowy nowego kościoła Parafialnego w Parafii Baćkowie w Powiecie Opatowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rubli srebrem 5923 kopiejek 88. Warunki do licytacji wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w Biórze Naczelnika Powiatu Opatowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entreprzyzy, aby deklaracje swe na dzień 16^{1/2}₂₈ Lutego 1856 roku przed godziną dwunastą z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Opatowskiego w następującej treści: „Że podejmuję się entreprzyzy budowy nowego kościoła, parafialnego w Parafii Baćkowie w Powiecie Opatowskim, podług wykazu kosztów za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom zastrzeżeniom, w warunkach do licytacji domieszczonym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rs. 592 kop. 38, wyraźnie N. i na to kwit Kassy N. załączam, że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali, oświadcza, że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 185⁵/₆ r.

Nr. 2084.

Wydział Administracyjny Sekcja Wyznan.

(90)

Niegdy Judyta Jakubowiczowa, testamentem własnoręcznie pod dniem 27 Lutego i 5 Marca 1829 r. sporządzonym, zapisała summę 375 rs. rocznie, na utrzymanie i edukacyę trzech ubogich uczniów bez różnicy wyznania lub płci, z zachowaniem jednak pierwszeństwa dla ubogich członków jęj familii. Ponieważ jedno z takowych stypendyów obecnie wakuje, przeto Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego wzywa osoby interessowane z familii Jakubowiczowęj, któreby pragnęły pomieścić swoje dziecko na tęp stypendyum, aby najpóźniej wciągu miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły do bióra Okręgu Naukowego Warszawskiego, przy stosowném podaniu dowody pochodzenia z familii testatorki, wraz z świadectwem ubóstwa i świadectwem jednego ze zwierzchników szkół, że kandydat do tego stypendyum jest usposobiony do słuchania nauk w oznaczyć się mającęj klassie i szkole do któręj ma nadal uczęszczać, skoroby zaś po upływie powyższego terminu nikt z prawami swemi familijnymi nie zgłosił się, naówczas Władza edukacyjna przystąpi sama do wyboru kandydata, chociaż ten nie będzie pochodził z familii testatorki.

w Radomiu d. 2¹/₁₄ Stycznia 1856 r.

Nr. 52525.

Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr.

(36)

Podaje do wiadomości Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, że Rada Administracyjna postanowieniem z d. 20 Maja (1 Czerwea) 1855 r. Nr. 3453, polecila wykreślić z listy wygnaneów, jakoteż cofnąć z wszelkiemi skutkami konfiskatę wyrzeczoną na majątek Felixa Węgierskiego, który zszedł z tego świata w mieście Krakowie przed wyrzeczeniem na majątek jego postanowieniem z d. 26 Lutego (10 Marca 1854 r. Nr. 20887 konfiskaty.

w Radomiu d. 19³¹/₃₁ Grudnia 1855 r.

Nr. 44968.

Wydział Skarbowy Sekcja Dóbr.

(34)

Star. Josiel Konkajzy i Chaim Wolezański, jako plus licytanci dochodu opłaty wiodrowego z M. Lipska w Gubernii Augustowskięj na lata 185⁴/₅, wezwani będąć do spisania z niemi kontraktu, przystąpić do tego nie chcieli, w celu zatem zasłonienia Skarbu od strat, na jakie z tytułu niedotrzymania przez nich warunków licytacyjnych mógłby by

narażony, Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 28 Maja (9 Czerwca) r. b. Nr. 34329/19465, poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom miast, aby ścisłe śledztwo funduszów i majątku pomienionego star. Josiela Konkajzy i Chaima Wolezańskiego zarządzili, wykryte zabezpieczyli i oskutku właściwym Naczelnikom Powiatów jaknajspieszniej donieśli, którzy o rezultacie śledztwa Rządowi Gubernialnemu za dni 30 rapport złożyć są obowiązani.

w Radomiu d. 16/28 Grudnia 1855 r.

Nr. 92839. *Wydział Skarowy, Sekcyja Dóbr.* (32)

Ogłaszając poniżej zamieszczone obwieszczenie Kommissyi R. P. i S. względem zgłaszania się z pretensyami do funduszów 8-miu osób wyrokiem Sądu Wojennego na konfiskatę majątku skazanych; Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby takowe do powszechnej podali wiadomości, a po upływie 4ch miesięcy je ponowili, aby zarządzili ścisłe śledztwo majątku i funduszów wzmiankowanych osób i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; ei ostatni zaś raport o rezultacie śledztwa w ciągu czterech miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

w Radomiu dnia 3/15 Grudnia 1855 r.

Kopja do Nr. 62347/28585.

*Wydział Dóbr i Lasów
Sekcyja Administracyjna.*

w Warszawie

d. 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

O b w i e s z c z e n i e.

Podaje do powszechnej wiadomości, że wyrokiem polowego Audytoryatu przez JW. Generał Adjutanta Hr. Rüdiger, dowodzącego Grenadyerskim 1-ym i 2-ym Korpusami pod czas nieobecności JO. Księcia Namiestnika Królestwa w dniu 2/14 Lipca 1854 r. konfirmowanym, ośmiu osób, a mianowicie: — 1. Borzyński Edward; — 2. Dobrosielski Wiktor; — 3. Gano Karol; — 4. Glazer Hipolit; — 5. Kulwiec Lueyan; — 6. Orłozynski Wincenty; — 7. Surawski Ludwik; — 8. Szaciński Julian; — za przestępstwa polityczne skazani zostali na konfiskatę majątku.

Wzastosowaniu się przeto do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 2/14 Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie XVI, jako też do Postanowienia z d. 30 Września (12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw tomie XXII zamieszczonych; Kommissya Rządowa zawiadamia kogo to dot. czeć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej pomienionych, jakiegokolwiek ma pretensye z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się z nimi najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1856 r. jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób przez Skarb zajety już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynionem być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form prawnych wydać się mający, który nietylko właściwemu Rząd: Gubernialnemu, Prokuratorowi w Królestwie i Kommissyi Rządowej P. Skarbu doręczyć należy — każde inne zgłoszenie się to jest w innej formie uczynione za nieważne i nie nieznaczące poczytanem będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nr. 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych, ulega prekluzji, t. j. prawa swoje do majątku konfiskacie nległego zupełnie utracą.

4. Nieulegają żadnej prekluzji należności mające przywilej na nieruchomościach wedle Art. 41 prawa hipotecznego z r. 1818 tudzież wszelkie prawa hipoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemi.

5. Instytutu Duchowne jako też gminy miejskie i wiejskie, w ogóle wszelkie Instytuta pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratorya w sprawach obronę lub asystencyą dawać jest obowiązana, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego oraz przez samo podanie do Prokuratoryi w Królestwie.

Dyrektor Wydziału, Rzeczywisty Radca Stanu, (podpisano) *Gumiński*.

Naczelnik Sekcyi, Assessor Kollegialny, (podpisano) *Olszewski*.

Za zgodność, za Dyrektora Kancellaryi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu
Radca Honorowy, (podpisano) *Zylicz*.

Za zgodność Naczelnik Kancellaryi, R. G. R. w z. *Swirski*.

Nr. 86049.

Wydział i Sekcyja Wojskowe. (91)

Pełniący obowiązki Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej odezwał pod dniem 16¹²/₂₈ Grudnia 1855 r. Nr. 14112 zawiadomił, że były na urlopie dla poprawy zdrowia żołnierz karabinierne Wielkiego Księcia Frydrycha Meklemburskiego puł. Michał Zawadzki, okazawszy się niezdatnym do służby wojskowej, pozyskał ze sztabu Warszawskiego Wojennego Generał Gubernatora pod dniem 21 Kwietnia 1854 r. za Nr. 2237 bilet na zamieszkanie w mieście Pajęcznie Powiecie Piotrkowskim, lecz dotąd tam nie przybył i niewiadomym jest z pobytu. Rząd Gubernialny tym powodowany, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby tegoż ściśle śledztwo w obrębie swęj administracyi zarządzili i wrazie wynalezienia pod strażą do bióra Naczelnika Wojennego okręgu Kaliskiego dostawili.

w Radomiu dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 185⁵/₆ r.

Nr. 54023.

Wydział i Sekcyja Wojskowe. (38)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych w miesiącu Lipcu r. b. z Gubernii tutejszej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby ściśle śledztwo tychże w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli, i w razie zatrzymania zbiega, iżby tego wraz z wywodem słownym i pod strażą, właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawiono. Drab Jakób, ma lat 26, Antoni Cupnik, ma lat 23, Piotr Olawa ma lat 22, Jacek Parka, ma lat 21, Jacek Sójka, ma lat 19, Michał Siguła, ma lat 21, Jacek Stakłos, ma lat 18, Marcin Tomasik, ma lat 19, Maksymilian Kudzia, ma lat 26, Wojciech Pęciak, ma lat 20, Jan Ufnal, ma lat 22, Józef Skowron, ma lat 22.

w Radomiu dnia 3¹⁵/₁₅ Sierpnia 1855 r.

Nr. 86828.

Wydział i Sekcyja Policyjne. (50)

W nocy z d. 26 na 27 Października (7 na 8 Listopada) r. b. spełniona została w mieście Turku Powiecie Kaliskim gwałtowna kradzież w mieszkaniu tamecznego Ekspedytora Poczty i Poczthaltera przez niewiadomych sprawców którzy skradli mu własnych pieniędzy około rs. 450 przez wyjęcie jednej szyby z okna, otworzenie u tegoż okna rygli wyniesienie na dwór stolika u którego dłutem odłupano szufladę i zabrano w pugilaresie biletami kredytowemi po rs. 25 sztuk 6, Banku Polskiego na rs. 25 sztuk 1, sztuk 2 po rs.

10, kilkanaście sztuk 5-o rublowych, kilkanaście sztuk rublowemi i 3-oh rublowemi kredytowemi, 3 sztuki 3 rublowe, Banku Polskiego kilkanaście sztuk 1 rublowemi tak kredytowemi jako też Banku Polskiego w srebrze rs. 22, w złocie pięć półimperyaków z których na jednym był zrobiony krzyż atramentem 3 dukaty holenderskie wszystkie nowe, 1 5-o złotówka srebrem, 4 kupony z których 2 po rs. 3 a 2 po kop. 60 jedna sztuka srebrna trzy złotowa z czasów Króla Stanisława Augusta jako numizmaty i talar hiszpański wartości złp. 8 zasiedziały ewancyger austriacki z Matką Boską, jeden krajcar miedziany gruby w kształcie trojaka także z Matką Boską, kilkanaście sztuk rozmaitych srebrnych pieniążków z czasów dawnych nadto drobną monetą w werku płóciennym dwuzłotówkami złotówkami po 20 kop. sr. dziesiątkami piątkami po 1 kop. i groszami mniej więcej 50 do 60 złp. oprócz tego w pugilarzesie trzy losy loteryjne po $\frac{1}{5}$ części Nr 2874 i 2875 i w szufladzie nóż ogrodniczy o trzech ostrzach z których dwa zakrzywione a 3-ie piłeczka, nóż ten był w okładce z rogu jelenia jak również i scyzoryk o 3-oh ostrzach do temperowania piór jedno ostrze większe dosyć cienkie ścięte ostrzeniem z jedną przetyczką do fajki przy tymże scyzoryku wokładkach rogowych czarnych z końcami obudwoma zaokrąglonemi. Rząd Gubernialny wskutku odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia $\frac{9}{20}$ Listopada 1855 r. Nr. 128032/20140, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo tychże pieniędzy jakoteż i sprawców kradzieży i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia $\frac{4}{16}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 58.

Wydział i Sekcja Policyjne.

(52)

Wójt gminy Stopnica uwiadomił raportem z d. $\frac{16}{28}$ Grudnia 1855 r. Nr. 1054 Rząd Gubernialny, iż w gminie tamtejszej mianowicie w folwarku Wólca, przeszło od roku pozostaje pojazd zużyty, niewiadomo czyj i przez kogo tam sprowadzony i zostawiony. Rząd Gubernialny przeto wzywa właściciela prawego iżby się zgłosił z dowodami własność usprawiedliwiającemi do Wójta gminy Stopnica w ciągu miesiąca jednego.

w Radomiu dnia $\frac{4}{16}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 86851.

Wydział i Sekcja Policyjne.

(51)

Właścicielowi wsi Czarnocin w Powiecie Radomskim w noc z dnia $\frac{11}{23}$ Grudnia skradzione zostały trzy konie z chomontami i sankami, jeden maści brudno-karój, drugi płowy kasztan, trzeci roślejszy maści kasztanówatej, wszystkie młode, szlad był od wsi Czarnocina do wsi Potworowa gdzie widziano dwóch żydów i jednego chrześciana jak równie trzy chomonta fornalskie i sanki proste. Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast zarządzić ściśle śledztwo powyżej wymienionych koni jakoteż i sprawców kradzieży i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia $\frac{4}{16}$ Stycznia 1856 r.

Nr. 66063.

Wydział i Sekcja Policyjne.

(7)

Wzywa niniejszém star. Rubina Juselsztejn z miasta Pilicy Powiatu Olkuskiego, obecnie za granicą Królestwa przebywającego, iżby w ciągu 6 tygodni do kraju wrócił i obecność swoją najbliższej Władzy Policyjnej zawiadomiał, wranie bowiem przeciwnym, na mocy art. 340 i 341 Kodeksu kar głównych i poprawczych, na zupełne z Państwa wygnanie skazany będzie.

w Radomiu d. $\frac{10}{22}$ Grudnia 1855 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

WROSLER.

Naczelnik Kancellaryi, LESKIEWICZ.

O b w i e s z c z e n i a.

Sąd Pokoju Okręgu Radomskiego.

Nr. 2870. (57). W dniu 21 Października (2 Listopada) b. r. przy drodze z Błotnicy do Kielbowa idącej, znalezione zostały zwłoki człowieka wieku około lat 30, wzrostu słusznego, budowy ciała szczupłej, twarzy ściągłej, ubrane w koszulę i spodnie zgrzebne, kamizelkę sukieną czarną, sukmanę szarą podarte i stare, czapkę czarną z takimże barankiem, oraz buty na nogach.

Nr. 3002. (58) W dniu $\frac{2}{14}$ Listopada b. r. przy drodze od szosse do wsi Jedlanki wiodącej, znalezione zostały zwłoki człowieka, wieku około lat 60 mniej więcej, wzrostu średniego, budowy ciała miernej, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, nosa małego, włosów na brodzie siwych z czarnymi, ubrane w koszulę i spodnie zgrzebne, sukmanę czarną łataną sukmem białym, kołnierz podszyty sukmem ponsowem, czapkę wełnianą koloru białego, jaką noszą w stronach krakowskich i buty na nogach, wszystko w złym stanie.

Nr. 2494. (60) W dniu $\frac{9}{20}$ Września b. r. przy barakach wojskowych w M. Radomiu, znalezione zostały zwłoki człowieka wieku około lat 50, budowy ciała dobrej, twarzy ściągłej, włosów ciemno-blond, ubrane w koszulę i spodnie zgrzebne, sukmanę czarną i koźnich oraz czapkę sukieną z barankiem, wszystko w złym stanie. Wzywa zatem wszystkie osoby o imieniu, nazwisku i pochodzeniu tych ludzi wiadomość mieć mogące, aby o tém Sądowi tutejszemu lub najbliższemu swego zamieszkania doniosły.

Radom d. $\frac{9}{21}$ Grudnia 1855 r.

Assesor Tryb. p. o. Podśędka, Radea Honor. *Stępkowski.*

Nr. 2617. *Sąd Policji Prostej Okręgu Opoczyńskiego.* (56)

W dniu $\frac{1}{13}$ Lutego r. b. we wsi i gminie Krzczonów, Okręgu Opoczyńskim, Franciszek z nazwiska i pochodzenia niewiadomy, po prośbie z córką Joanną, lat cztery mieć mogącą chodzący, nagle życie zakończył, człowiek ten lat miał przeszło 50, wzrost średni, oczy siwe, włosy ciemne, na brodzie krótko strzyżone, szronem pokryte, ubrany w kapotę z sukna siwego, dobrą koszulę i spodnie z płótna grubego złe, buty stare, czapkę z podszyciem z barana białego sukieną, koloru czarnego, zrobioną z kwater, okrągłą, złą, u której lampas był również z futra siwego. Ktoby więc posiadał wiadomość o nazwisku i pochodzeniu tego żebraka, zechce o tém Sąd Poprawczy Wydziału Radomskiego zaawiadomić.

Opoczno d. $\frac{19}{31}$ Grudnia 1855 r.

Ass. Tryb. p. o. Pods. Ass. Kollegialny, *Filipski.*

Nr. 1321. *Sąd Policji Prostej Okręgu Garwolińskiego.* (49)

W dniu 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. na szosie Warszawsko-Lubelskiej po między Karczma Antonówką a Karczma Górzynską, na 4 wiorście od Garwolina ku Lublinowi, w lesie na gruntach wsi Sulbin górny, znaleziony został człowiek przez niewiadomych sprawców zabity, lat przeszło 40 mieć mogący, budowy muskularnej, wzrostu średniego, włosów na głowie ciemno-blond, pod brodą zarost, zwany podbródkiem, ubrany w palto kortowe koloru oliwkowego, pod spodem kaftan flanelkowy popielaty na wacie, koszuli linańej cienkiej, w gaciach płóciennych, w czapce o 4-ch rogach aksamitnej szafirowej z siwym barankiem, i chustec czarną na szyi, w bocznej kieszeni paletota znaleziono sakiewkę a w tej kop. 80, nóż składany w róg oprawiony, seczoryk o dwóch ostrzach, okulary, i kawałek ołówka. Wzywa przeto każdego, ktoby o imieniu Nazwi-

sku i pochodzeniu swego człowieka, jak niemniej i o sprawcach zabójstwa jego posiadał wiadomość, aby Sądowi naszemu lub najbliższemu, swego zamieszkania donieść raczył.

Garwolin d. $\frac{8}{20}$ Grudnia 1855 r.

Podsekretarz Rządu Honorowy, *Tarkowski*.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (89)

Po zejściu Adama hr. Ożarówskiego, właściciela Dóbr Brzuz, w Okręgu Kozienickim Gubernii Radomskiej położonych, otworzone zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania którego to spadku, termin półroczny na dzień $\frac{14}{26}$ Lipca r. b. oznacza się. Z wezwaniem wszystkich interessentów, iżby w terminie tym, ostatecznie z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w biurze podpisanego Rejenta zgłosili się.

w Radomiu d. $\frac{5}{17}$ Stycznia 1856 r.

Tomasz Hassman, R. K. Z. G. R.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (47)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach.

Zawiadamia interessowanych o otwartem postępowaniu spadkowym, po śmierci Honoraty z Borkiewiczów Kazimierza Wojciechowskiego małżonki, i ich syna Kazimierza, co do własności summy złp. 5,600, na dobrach Sławice w Okręgu Miechowskim, Gubernii Radomskiej leżących, w dziale IV wykazu hipotecznego pod Nr. 20 litt. b. zamieszczonej, oraz summy złp. 900 do depozytu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego złożonej, że do wylegitymowania się i uregulowania hipotecznego tego spadku, przed właściwą księgą w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, termin prekluzyjny na d. $\frac{9}{21}$ Lipca 1856 r. oznaczony został.

Kielce d. 10 Stycznia 1856 r.

Hilary Kudlicki.

O B W I E S Z C Z E N I E. (93)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadamia strony interessowane, że w dniu $\frac{11}{23}$ Stycznia r. b. poczynając od godziny 8 z rana, sprzedawane będą przez publiczną licytację w dobrach Kaszowie Okręgu Radomskim ruchomości, jako to: meble, garderoba, bielizna, sprzęty gospodarskie, narzędzia rolnicze, wozy, bryczki, zaprzęgi, oraz konie, woły, krowy i t. p. przedmioty, po niedługo księdzu Wojciechu Jardel pozostałe. Każdy więc chęć licytowania mający, w miejscu i czasie oznaczonym stawić się zechce.

w Radomiu d. $\frac{2}{14}$ Stycznia 1856 r.

Michał Przychodzki.

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 86605. (1757) Joanna Popielezanka, ma lat 22, wzrost średni, włosy czarne, oczy czarne, nos średni, o kradzież obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwana.

Nr. 86306. (1760) Franciszek Szaruga ma lat 36, włosy blond, oczy piwne nos duży, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 86305. (1759) Maryanna Radomska, wzrostu średniego, twarzy, nosa, czoła, i ust miernych, włosów czarnych, lat liczy 35; Wincenty Radomski, wzrostu średnie-

go, twarzy ściąglój, włosów czarnych, ust miernych, czoła niskiego, oczów czarnych, lat liczy 39, o różne przestępstwa obwinieni, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwani.

Nr. 86530. (1755) Katarzyna Karczmarzka, ma lat 50, wzrost średni, budowy szczupłej, oczy piwne, włosy blond, twarz ściąglą, nos mierny; Wojciech Karczmarczyk syn ma lat 16, wzrost średni, budowy szczupłej, oczy ciemne, włosy ciemne, twarz ściąglą, nos mierny, o kradzież obwinieni, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwani.

Nr. 86657. (68) Józef Truszkowski b. Kancelista Kommissyi Rządowej P. i S., ma lat 24, wzrost średni, twarz okrągłą, włosy blond, oczy niebieskie; nos średni, przez p. o. Naczelnika Wojennego Gubernii Radomskiej poszukiwany.

Nr. 86765. (69) Jaroszewski Józef, Lewandowski Józef, Sielski Andrzej, Kłosowski Feliks, Bartz Piotr, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwani.

Nr. 86829. (70) Pinkus Konecki, ma lat 39, Salomon Kuczyński, lat 29, Icek Kawa, Starozakonni, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwani.

Nr. 86830. (71) Zelig Pozner, ma lat 55, wzrost średni, twarz okrągłą, włosy ciemne, oczy piwne, nos mierny, usta szerokie, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwany.

Nr. 86831. (72) Antoni Marcinkowski v. Orłowski, Roch Mokrosiński, i Kunegunda Pilecka, Anna Krawczyk, Agnieszka Dobrzańska, Bocian Franciszek, Perliński Marcin, Stańczyk Michał, Włodarski Ludwik, o kradzież obwinieni, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwani.

Nr. 86871. (59) Ignacy Razik, ma lat 23, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwany.

Nr. 86846. (73) Izidor Winiarski, ma lat 18, przez Zarząd Ober-Policmajstra Miasta Warszawy poszukiwany.

Nr. 86870. (74) Wincenty Jaskuła, ma lat 33, wzrost dobry, twarz okrągłą, włosy czarne, oczy piwne, nos gruby, usta mierne, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwany.

Nr. 86874. (75) Jan Gnat, ma lat 40, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemne, nos mierny, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwany.

Nr. 86900. (76) Karol Han, ma lat 18, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy bure, usta mierne, czoło mierne, włosy blond, o kradzież obwiniony, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.

Nr. 86928. (77) Maryanna Danielewicz cyganka. ma lat 42, wzrost dobry, twarz ściąglą oliwkową, włosy i oczy czarne, nos ściągły, usta mierne, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwana.

Nr. 30. (78) Józef Polakowski, uczeń szkoły Realnej w Kaliszu, zabrawszy z sobą starożytne monety i medale zbiegł, ma wzrost wysoki, twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy blond, usta małe, czoło wysokie, miał małą szramę pod nosem, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a w razie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.